

Handläggare

Magnus Björkman
Telefon: 508 09149

Till

Östermalms stadsdelsnämnd
2016-11-24

Gröna gator på Östermalm

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Christina Klang
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

I ett medborgarförslag beskriver förslagsställaren att Strandvägen, Narvavägen och Valhallavägen är i ett bedrövt skick. Förslagsställaren förslår att stadsdelsnämnden tar initiativ till att dessa gator vårdas lika bra som Karlavägens esplanad.

Valhallavägen, Karlavägen, Narvavägen och Strandvägen är de mest framträdande gatorna i Lindhagens stadsplan för Östermalm. Gatorna skiljer sig åt i sina karaktärer, vilket gör att skötseln av gatorna ser olika ut för respektive gata. Ansvaret för drift och underhåll av dessa gator delas mellan trafikkontoret och stadsdelsförvaltningen.

Förvaltningen instämmer delvis i förslagsställarens kritik av skötseln på Strandvägen, Narvavägen och Valhallavägen. Förvaltningen kommer att tillsammans med trafikkontoret se över vilka förbättringar som kan göras för att skötseln av dessa paradgator ska bidra till att de blir långsiktigt hållbara.

Bakgrund

Ett medborgarförslag om Gröna gator på Östermalm kom in till Östermalms stadsdelsnämnd i september 2016.

Ärendet

Förslagställaren beskriver att Strandvägen, Narvavägen och Valhallavägen är i ett bedrövligt skick och förslår att stadsdelsnämnden tar initiativ till att dessa gator vårdas lika bra som Karlavägen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden

Förvaltningens synpunkter och förslag

Esplanssystemet med trädplanterade gator från Lindhagensplanen har bidragit till att ge Östermalms stadsmiljö dess prägel, och Valhallavägen, Karlavägen, Narvavägen och Strandvägen är de mest framträdande gatorna. Gatorna skiljer sig åt i sina karaktärer, vilket gör att skötseln av gatorna ser olika ut för respektive gata. Karlavägen är ett promenadstråk med grönska och blomsterprakt. Valhallavägen är ett kommunikationsstråk med blandad gång- och cykeltrafik i mittallén. Narvavägen präglas av sina trädrader av formklippta lindar och Strandvägens dubbla lindalléer är den gröna skiljelinjen mellan stenstaden och Nybroviken.

Driften och underhållet av dessa gator delas mellan trafikkontoret och stadsdelsförvaltningen. Trafikkontoret ansvarar för de hårdgjorda ytorna, belysningen och träden. Stadsdelsförvaltningen sköter om det gröna, så som gräsmattor och busk- och blomsterplanteringar. Förvaltningen samarbetar med trafikkontoret i frågor som rör gatuskötseln.

Förvaltningen instämmer delvis i förslagställarens kritik av skötseln på Strandvägen, Narvavägen och Valhallavägen. Förvaltningen kommer att tillsammans med trafikkontoret se över vilka förbättringar som kan göras för att skötseln av dessa paradgator ska bidra till att de blir långsiktigt hållbara.

En del har redan gjorts. I den östra delen av Valhallavägen har parkvägen och gräsytor rustas. Nya parkbänkar och papperskorgar har placerats ut. För att skapa bättre livsbetingelser för träden på Valhallavägen har nya växtbäddar anlagts på delar av lindallén.

Bilaga

Medborgarförslag om Gröna gator på Östermalm
dnr 2016-418-1.2.4